Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4051.120

Guia de cables para montaje al
elemento de fijacién vertical

Estado: 20/07/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

AS 4051.120 - Guia de cables para montaje al elemento
de fijacién vertical para WS 540

Posibilidad de guiar hasta 8 cables diferentes. Montaje al perfil de fijacion vertical.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Ventajas

Datos técnicos

Material

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4051.120

Posibilidad de guiar hasta 8 cables diferentes. Montaje al perfil de
fijacion vertical.

Ajustable individualmente en altura en el elemento de fijacién
Optima propiedad de deslizamiento de los cables

Dimensiones (An. x Al. x Pr.): 130 x 263 x 322 mm

Ajuste de profundidad directamente en la guia de cables hasta 100
mm

Posibilidad de guiado de los cables de 0,5 — 2,5 mm?2

Soporte: chapa de acero
Rollo y guia de cables: plastico

1 pza(s).

1.3

1.8

73269098
4028177958517
EC011819
EC011819

21100210



