

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4051.120

Guía de cables para montaje al elemento de fijación vertical

Estado: 3/02/2026 (Fuente: rittal.com/es-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

AS 4051.120 - Guía de cables para montaje al elemento de fijación vertical para WS 540

Posibilidad de guiar hasta 8 cables diferentes. Montaje al perfil de fijación vertical.

Características

Referencia	AS 4051.120
Descripción producto	Posibilidad de guiar hasta 8 cables diferentes. Montaje al perfil de fijación vertical.
Ventajas	Ajustable individualmente en altura en el elemento de fijación Óptima propiedad de deslizamiento de los cables
Datos técnicos	Dimensiones (An. x Al. x Pr.): 130 x 263 x 322 mm Ajuste de profundidad directamente en la guía de cables hasta 100 mm Posibilidad de guiado de los cables de 0,5 – 2,5 mm ²
Material	Soporte: chapa de acero Rollo y guía de cables: plástico
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	1.3
Peso bruto	1.8
Código arancelario	73269098
EAN	4028177958517
ETIM 9	EC011819
ETIM 8	EC011819
ECLASS 8.0	21100210